[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - Проект

	00.00. 2019 года                                                                                                № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в устав

сельского поселения Ульт-Ягун

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 227-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в устав сельского поселения Ульт-Ягун, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.11.2005 года №7 (с изменениями от 18.07.2019 года) следующие изменения:

1.1. Пункт 20 части 1 статьи 5 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».

1.2. Часть 9 статьи 17 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 25.1 части 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«25.1) размещает сведения об адресах в государственном адресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра;».

2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун Д.В. Юматова.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В. Юматов

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменений в устав сельского поселения Ульт-Ягун»

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством  в устав поселения подготовлены изменения:
- пункт 20 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения» приводится в соответствие с подпунктом «а» пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- пункт 25.1 части 4 статьи 26 «Полномочия администрации»  приводится в соответствие с подпунктом «в» пункта 3 Федерального закона от 26.07.2019 № 227-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун имеет статус юридического лица.

ИФНС России по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, в случае не ведения финансово-хозяйственной деятельности, рекомендует организациям о необходимости рассмотрения вопроса о снятии его с налогового учета в соответствии с положениями статьи 84 Налогового кодекса Российской Федерации.

В связи с чем, предлагается часть 9 статьи 17 устава поселения признать утратившей силу.

Главный специалист                                                                     И.В. Тарасенко